РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕКАЛИНО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЫЗРАНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «29» января 2018 г.                                                             №  3

О внесении  изменений в постановление  администрации сельского поселения Чекалино муниципального района Сызранский № 62 от 21.12.2015 г. «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования сельского поселения Чекалино муниципального района Сызранский на 2016-2018 годы».
(в редакции постановления №94 от 23.12.2016 г.; №10 от 29.02.2016 г.; №17 от 28.04.2016 г.;, №46 от 08.08.2016 г., №49 от 15.08.2017)

В целях эффективного  исполнения бюджета сельского поселения Чекалино и руководствуясь Уставом поселения, Администрация сельского поселения  Чекалино муниципального района Сызранский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Программу «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования сельского поселения Чекалино муниципального района Сызранский на 2016-2018 годы», утвержденную Постановлением администрации сельского поселения Чекалино №62 от 21.12.2015 г. (в редакции постановления №94 от 23.12.2016 г.; №10 от 29.02.2016 г.; №17 от 28.04.2016 г.;, №46 от 08.08.2016 г., №49 от 15.08.2017 г.) следующие изменения:
1.1.  Раздел 3. «Перечень мероприятий  программы и объемы финансирования по годам»,  изложить в новой редакции:

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Объемы финансирования по годам,  рублей

	Всего
	2016
	2017
	2018

	1.
	Ремонт дорог общего пользования местного значения сельского поселения Чекалино:
	2602172,
89
	931438,01
	695151,50
	975583,38

	1.1
	Подъезд к площадкам:
- подъезд к контейнерным площадкам на территории поселения и у медпункта

Обочины с. Чекалино
 - укрепление обочин дорог на территории поселения

Ямочный ремонт с. Чекалино
- ул. Железникова
- ул. Молодежная
 - ул. Школьная
д. Новоселки
- ул. Заречная
- межпоселковая дорога
	449723,
00
	449723,00
63000,00

99600,00

99100,00

93023,00

95000,00

	2.
	Содержание автомобильных дорог
	481715,01
	481715,01

	2.1
	Очистка дорог от снега
	422515,01
	422515,01

	2.2
	Изготовление и установка дорожных знаков
	59200,00
	59200,00

	3.

4.

5.

6.

7.

8.

	Работы по строительству дорог и дорожных элементов
1) Установка тротуаров вдоль образовательных учреждений и автомобильных дорог
Школа
Детский сад
Работы по ремонту автомобильных дорог
1) укрепление обочин;
2) восстановление изношенных  покрытий (ямочный ремонт):
с.п.Чекалино
- ул. Железникова, ул. Заречная
- - ул. Молодежная
- ул. Школьная
- ул. Российская
-ул. Полевая
- межпоселковая дорога
3) устройство недостающего электроосвещения  дорог около образовательных учреждений
Работы по текущему содержанию автомобильных дорог:
1) поддержание полосы отвода, обочин, откосов и разделительных полос в чистоте и  порядке;  очистка  их от мусора и посторонних предметов;
2) очистка проезжей части от мусора, грязи и посторонних предметов;
3) уход за  разметкой,  нанесение  вновь  и  восстановление  изношенной  вертикальной  и  горизонтальной разметки
Работы по озеленению автомобильных дорог
1) уход за посадками, обрезка веток для обеспечения видимости, уборка сухостоя, защита лесопосадок  от пожаров (опашка), борьба с вредителями и болезнями растений, подсадка деревьев и кустарников;
2) скашивание травы на обочинах, откосах, разделительной полосе, полосе отвода и в  подмостовой  зоне, вырубка деревьев  и  кустарника  с  уборкой  и  утилизацией  порубочных  остатков;
Работы по зимнему содержанию дорог:
1) механизированная снегоочистка, расчистка автомобильных дорог от снежных заносов;
2)  очистка  от  снега  и  льда  элементов  обустройства,  в  том  числе  берм дорожных знаков, ограждений,  тротуаров,  контейнерных площадок  и  других объектов
Прочие работы по содержанию дорог
1)установка  недостающих  дорожных  знаков
2)установка недостающих контейнеров для сбора мусора

200000,00

612514,05

58000,00

79860,00

645360,83

75000,00

100000,
00

0,00
100000,
00
192930,
67

0,00

83347,66
99583,01
-
-
-
-

10000,00

15000,00

-

-

15000,00

31860,00

-

31860,00

330360,83

300000,00

30360,83

25000,00

25000,00

-

100000,00

100000,00
0,00
419583,38

79583,38

50000,00
50000,00
50000,00
50000,00
50000,00
40000,00

50000,00

43000,00

15000,00

10000,00

18000,00

48000,00

18000,00

30000,00

315000,00

300000,00

15000,00

50000,00

50000,00

-

	Всего
	2602172,89
	931438,01
	695151,50
	975583,38

2.Туманковой Е.П. ведущему специалисту администрации сельского поселения внести соответствующие изменения в бюджетную роспись.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Чекалино».

4. Настоящее постановление   вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Чекалино                                                                                                муниципального района Сызранский                                           Е.Ю.Фирсова

[bookmark: _GoBack]